



Dansk Hanggliding &
Paragliding Union

Referat

DHPU Budgetmøde
Afholdt 17/11-2024, kl. 10:00 - 12:30
Scandic Odense

Antal stemmer fremmødt = 23

Valg af dirigent

Sanne Røhe foreslår Christian Gleerup fra Vingesus, som takker for valget.

Valg af referent

Sanne Røhe foreslår udviklingskonsulenten, og det vedtages.

Godkendelse af udsendelse af budget og forslag

Dirigenten konstaterer at der er lovligt indkaldt og materiale udsendt rettidigt.

Stemmetal opgjort efter vedtægter, der er 23 stemmer til stede i lokalet. Det bekræftes at fremmødte medlemmer kan stemme vha. fuldmagt såfremt klubben har mere end én stemme.

Gennemgang af forudsætninger for budget

Sanne Røhe gør rede for, hvilke overordnede projekter og tiltag, bestyrelsen gerne vil have plads til i budgettet, som overordnet følger strategiarbejdet.

1. Strategi 2022-2025 og samme tilskud
2. Strategi peger på fokus på særlige grupper, hvilket afspejles i budget
3. Vi forventer et underskud, det skyldes fortsat udvikling af nyt administrationssystem, sikring af aktiviteter samt bibeholdelse af lavt kontingent
4. Vi forudsætter et godt samarbejde med DIF, TS, Friluftsrådet, Naturstyrelsen – og jer!
5. Vi planlægger tiltag på tværs af klubber samt unions events

Bestyrelsens budgetforslag - kontingent vedtagelse

Der er oprettet en ny post som er tiltænkt kompetenceudvikling af frivillige og ansat i unionen, f.eks. bestyrelseskurser, IT-udvikling, SoMe-kurser. Det behandles under indkomne forslag.

Herefter gennemgås Budgetforslaget, og der blev stillet opklarende spørgsmål til flg. poster:

Vedr. indtægtssiden: Er det ikke en del af idéen med et budget at vi skal vækste, og at der derfor bør budgetteres med flere medlemmer? Svar: Det gør vi ikke, da vi ikke ved om vi bliver flere.

2676: Er de 40tkr afstemt med udvikleren af PiA? Svar: denne post vedrører driftsudgifter

2597: Diverse, hvad er det? Svar: Det er blandt andet logo beklædning.

2680: Hvad dækker KDA kontingent, og hvad laver de? Svar: Det er KDA der er vores NAC, og dermed bindeled til FAI.

2960: Store poster er Forsikring og Øvrige. Herefter følger en debat om forsikringer generelt, som egentlig er uden for budgetmødets formål.

2980: Er Luftrumschef til synlighedsapp, som kan igangsættes når det bliver et krav. I år er ekstern bistand til ulykkesundersøgelse posteret her med tkr. 70, da det er en diverse post.

2931: Uddannelseschefen tror ikke, at Uddannelsesudvalget kommer til at bruge tkr. 32 på møder, men fokuserer til gengæld på udvikling af undervisningsmateriale.

3036: IT udvikling tkr. 50 er PiA udvikling, Lars Thomsen uddyber at Styregruppen har haft møde med Udvikleren og at der er god fremdrift i processen.

3050 Klubrelationer og unionstiltag tkr. 75 til fælles arrangementer mellem klubberne (Venskabstræf, Venø lejr, DM uge o.lign)

3080: Fondspulje er uændret, selvom der i 2024 kun er blevet brugt ca. 20%. Hvorfor er den ikke brugt? Svar: Det har vi reflekteret på, og mener at det er en fordel at der nu kan søges hele året, og at tilsagn kan bruges som en løftestang ift. andre fonde.

Samlet resultat minus tkr. 135 - et underskud kan efter vedtægterne dækkes med halvdelen fra Reservefonden.

Det aftales, at Noter udsendes sammen med budgettet, således at det er nemmere at forstå budgetposternes indhold.

Indkomne forslag til afstemning

De indkomne forslag er indsat nederst i referatet

Forslag fra bestyrelsen

Ny post 3081 kompetenceudvikling.

23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

Forslag fra Konkurrence & Elite Udvalget

1)

FunCup 2025

Beskrivelse af arrangementet for forsamlingen.

23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

2)

DM i skrænt

Beskrivelse af arrangementet for forsamlingen.

23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

3a)

FAI Cat 1

Uddybning af forslaget for forsamlingen, og efterfølgende debat.

Man skal ca. være i World Ranking (WRPS) top 700 for at kvalificere sig. Derfor får vi aldrig mere end 3-4 pladser. Deltagere forventes at virke som inspiratorer for resten af DHPUs medlemmer, og på den måde give noget tilbage. DIFs strategi har et spor om talentudvikling og elite, så det vil give os point hos DIF at støtte - det er altså vigtigt med signalværdi.

Herefter følger en debat som drejer sig om, hvorvidt de piloter vi støtter reelt kommer ud at flyve flere konkurrencer?

Nogle mener at der bestemt er en overvejelse om økonomi, mens andre argumenterer for at konkurrence piloter er ambitiøse, men dette forslag er uambitiøst og intet vil flytte - derimod skal sponsorater finansiere sådan noget, og at der kan skaffes meget større beløb.

Modsat argumenteres der for at det også er et spørgsmål om at starte et sted, og at det har en stor signalværdi. Det er svært at gå ud og bede om sponsorater, når egen union ikke engang vil støtte, og det er præcis samme system som med fondspuljen.

21 stemmer for / 1 stemme imod / 1 stemme blank. Forslaget er vedtaget.

3b)

FAI Cat 2

Uddybning af forslaget for forsamlingen, og efterfølgende debat.

Dette drejer sig primært om bredde - dvs. for at få flere til at begynde at flyve konkurrencer, og det skal også forstås som videreuddannelse af pilot kompetencer.

En repræsentant fortæller at han har talt med mange der har overvejet at flyve konkurrence, men ikke er kommet i gang, og tror derfor at det vil animere flere. Det kommenteres at det her mere ligner FunCup.

En repræsentant pointerer at så skal der også leveres indlæg/posts på SoMe. Der skal postes på DHPU Medlemsforum - det er det der er meningen. Det er et forsøg på at opmuntre, og skabe et community.

23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

Tilretning af budget 2025

Kort pause mens det færdige budget opdateres og præsenteres.

Afstemning endeligt budget

Kontingent foreslås uændret kr. 1050: 23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

Afstemning om det samlede budget: 23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget.

Sanne Røhe takker Christian Gleerup for indsatsen som dirigent, og takkede forsamlingen for et konstruktivt møde i god ro og orden.